## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения Республики Крым"

## Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 34-3РК/2014 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 599; 2015, № 3, ст. 109; № 12, ст. 714; 2016, № 11, ст. 553, 2017, № 1, ст. 28) следующие изменения:

в статье 1:

- 1) часть 1 дополнить пунктами 31, 32 следующего содержания:
- "31) граждан, указанных в статье 1 Закона Республики Крым от 23 ноября 2016 года № 305-3РК/2016 "О выплате недополученных денежных средств за 2014 год лицам, являвшимся в 2014 году получателями пенсий, назначенных им в связи с прохождением военной службы или приравненной к ней по пенсионному обеспечению службы в соответствии с законодательством, действовавшим на территории Республики Крым до 1 января 2015 года, и членам их семей;
- 32) граждан, указанных в пункте 25 статьи 2 Закона Республики Крым от 17 декабря 2014 № 35-ЗРК/2014 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории Республики Крым";
  - 2) в части 2:

в подпункте "л" пункта 1:

после слов "ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда" дополнить словами "причиненного здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС";

слова "единовременная социальная выплата на приобретение жилого помещения в соответствии со статьей 23.2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", статьей 28.2 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" исключить;

пункт 2 дополнить подпунктами "п" и "р" следующего содержания:

- "п) осуществление полномочий по выплате, включая доставку, недополученных денежных средств за 2014 год лицам, являвшимся в 2014 году получателями пенсий, назначенных им в связи с прохождением военной службы или приравненной к ней по пенсионному обеспечению службы в соответствии с законодательством, действовавшим на территории Республики Крым до 1 января 2015 года, и членам их семей;
- р) осуществление полномочий выплате, ПО включая доставку, компенсации гражданам работников Публичного ИЗ числа бывших акционерного общества "Государственное акционерное общество "Черноморнефтегаз" недополученных денежных средств, выплата пенсий которым в 2014 году осуществлялась Пенсионным фондом Республики Крым за счет средств работодателя и была прекращена вследствие ликвидации Публичного акционерного общества "Государственное акционерное общество "Черноморнефтегаз" без определения правопреемника.".
  - 3) в Приложении 1 к Закону:

в абзаце 11:

слова "а также" исключить;

дополнить словами "а также расходы по напечатанию документов (поручений, ведомостей и т. д.) на доставку мер социальной поддержки, которые обеспечиваются органами местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах в соответствии со статьей 1 Закона Республики Крым "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения Республики Крым.".

4) дополнить Закон приложениями 39-41 (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

C. AKCËHOB

г. Симферополь,